
D.R.A. n. 430/A4

Unione Europea 
Repubblica Italiana 
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della 

Mobilità e dei trasporti 
Area 4  Affari Generali 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 4 

Visto             lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 
Visto il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6 “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 
5 dicembre 2009, n. 12, e successive modifiche ed integrazioni”, che istituisce, tra 
l’altro, all’interno dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il 
Dipartimento Regionale Tecnico, a decorrere dal 1/03/2013; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 22.03.2016, con cui, ai fini della 
gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e ove 
necessario in articoli; 

Vista la circolare 19/2016 emessa con nota prot. n. 33838 del 11 luglio 2016 del 
Dipartimento Bilancio e Tesoro; 

Vista   la L.R. n.1 del 24 Gennaio 2020 Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio  
della Regione Sicilia per l'esercizio finanziario 2020; 

Visto      il D.D.G. n. 1971 del 06/08/2019 con il quale è stato conferito all'Arch. Giovanni 
Schifano l'incarico di Dirigente dell'Area IV “– AFFARI GENERALI” con decorrenza 
dal 01/08/2019; 

Visto              l'art.98 comma 6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; 
Viste le Quietanze della Cassa Regionale  n. 10392 del 17/06/2019 e n. 16150 del 

08/08/2019 emesse dal Cassiere della Regione Siciliana , presso l' ufficio  provinciale 
di Siracusa  e di Messina sul capitolo 7050 capo 18  con codifica E. 3.05.02.03.004  ;  

Ritenuto      di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2019, all’accertamento, alla 
         riscossione e versamento della entrata per l’importo complessivo  di € 95,60 sul 
          capitolo 7050 capo 18 con codifica E.3.05.02.03.004; 

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

DECRETA 

ART. 1 Per l’esercizio finanziario 2019, è accertata , riscossa e versata la somma complessiva 
di Euro 95,60 sulla Provincia di Siracusa e Messina sul capitolo in entrata 7050 capo 
18 con codifica E.3.05.02.03.004. 

ART.  2 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale della Regione ai sensi dell’art. 
98,comma 6 della L.R.09/2015 sarà  trasmesso alla Ragioneria Centrale 
dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di 
competenza.

Il Capo dell' Area IV 
F.to  Arch. Giovanni Schifano 

Palermo 18/03/2020


